
UCHWAŁA NR XI/ 148/20 
RADY MIEJSKIEJ W STEPNICY 

z dnia 30 marca 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 28 lutego 2020 r. w przedmiocie wyboru schroniska dla zwierząt 
bezdomnych z terenu Gminy Stepnica na rok 2020. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z  
2019 r., poz. 506 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz.U. z 2018 r., 
poz. 870) uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Nie uwzględnia się petycji  z dnia 28 lutego 2020 r. w przedmiocie wyboru schroniska dla zwierząt 
bezdomnych z terenu Gminy Stepnica na rok 2020. 

2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Upoważnia się Przewodniczącą Rady Miejskiej w Stepnicy do zawiadomienia wnoszącą petycję o  
sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: 5880AE80-9E69-4020-A3D9-57DDA03BA05D. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

W dniu 25.02.2020 r . pismem znak OR.1510.3.2020 Przewodnicząca Rady Miejskiej przekazała

do rozpatrzenia Komisji Skarg Wniosków i Petycji– pismo w sprawie wyboru schroniska dla

bezdomnych zwierząt na 2020 r.

W dniu 27 lutego 2020 r. na posiedzeniu Komisji Skarg Wniosków i Petycji członkowie komisji

stwierdzili, iż zgodnie § 61 ust. 3 Statutu Gminy Stepnica należy potraktować pismo jako petycje

/ art.2 ust.3 ustawy o petycjach/.

W dniu 06.03.2020 r. dokonano kontroli Towarzystwa Ochrony Zwierząt „ANIMALS”

w Białogardzie, prowadzonego przez Pana Jerzego Harłacza, z którym Gmina Stepnica podpisała

umowę nr 309/2019 z dnia 10.12.2019 r. na przyjmowanie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy

Stepnica na 2020 rok. Kontrola została przeprowadzona przez Zastępcę Burmistrza Miasta i Gminy

Stepnica – Pana Ryszarda Ławickiego i podinspektora

ds. gospodarki nieruchomościami – Panią Darię Grądz w obecności Pana Jerzego Harłacza

i radnych Rady Miejskiej w Stepnicy – Pana Ryszarda Chmurowskiego, Pana Zdzisława

Kędzierskiego. Kontrola miała na celu sprawdzenie warunków bytowych zwierząt przebywających

w schronisku i poprawności prowadzonej dokumentacji zwierząt.

Warunki bytowe zwierząt zostały ocenione jako bardzo dobre, na chwilę obecną

w schronisku przebywa około 100 psów. W boksach znajduje się maksymalnie po dwa psy, które

dobierane są charakterami. W boksach jest odpowiednia ilość bud i częściowe zadaszenie chroniące

przed słońcem czy deszczem. Na terenie schroniska znajduje się 12 wybiegów,

z czego 7 jest połączonych z kojcami i 5 dobudowanych stacjonarnych. Pan Jerzy Harłacz

wytłumaczył jak wygląda procedura przyjęcia psa do schroniska, który najpierw odbywa

kwarantannę w odpowiednich boksach, jeśli pies przejdzie zabieg/leczenie przebywa

w izolatce w odrębnym budynku, pomieszczenie z izolatkami jest ogrzewane piecem typu

westfalka. Po okresie kwarantanny zaczipowany pies trafia do odpowiedniego bosku.

W rejestrze psów widnieje data przyjęcia psa, nr chip, daty szczepień, daty wykonania

sterylizacji/kastracji lub innych zabiegów, oraz skąd został przewieziony i dane osoby adoptującej.

W schronisku zatrudnione są dwie osoby. Z informacji uzyskanych od Pana Harłacza do schroniska

przychodzi około 20 stałych wolontariuszy, w weekendy więcej.

Na terenie schroniska znajduje się chłodnia, odpowiednie miejsce do przechowywania karmy,

magazyn środków chemicznych i biuro, w którym przechowywana jest dokumentacja.

Pan Jerzy Harłacz poinformował, iż złożył wniosek do Powiatowego Inspektora Weterynarii

w Białogardzie o wydanie decyzji zezwalającej na przewóz psów, odpowiednio wyposażonym i

oznakowanym środkiem transportu.

W trakcie przeglądania rejestru psów przebywających w schronisku wykryto fakt,

iż jeden z psów z terenu Gminy Stepnica trafił do adopcji dnia 19.02.2020 r. o czym Pan Harłacz

nie poinformował pracownika Gminy Stepnica, uzasadnił to niedopilnowaniem obowiązku przez

pracownicę.

Na dzień dzisiejszy w schronisku przebywa jeden pies z terenu gminy Stepnica.

Mając na uwadze powyższe Rada Miejska w Stepnicy nie uwzględnia petycji z dnia 28 lutego

2020 r. w przedmiocie wyboru schroniska dla bezdomnych zwierząt.

Id: 5880AE80-9E69-4020-A3D9-57DDA03BA05D. Uchwalony Strona 1



Id: 5880AE80-9E69-4020-A3D9-57DDA03BA05D. Uchwalony Strona 2


		2020-03-31T14:11:56+0200




